Nombre: ASDRUVAL RODRIGUEZ

Potencia: 25.2 kW
Tarifa: 01
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S:-:LAR
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Teléfono: 3411025401

7 de Julio de 2025

Numero de servicio: 458190600404

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

TE AHORRARAS 97.83 %

6,900 kWh prom.

40 PANELES 6,846 kWh

BIMESTRE $ 29,386

y pagas a CFE $ 30,039

y pagas a CFE $653

en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$180,234.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

630 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al ano

$3,916.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

40

Tu ahorro
economico actual

$176,318.00 MXN

112 m 2
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Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 7 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025
Folio No # 20250034

ASDRUVAL RODRIGUEZ
Tel: 3411025401
Email:

Cant. Concepto Precio Total

2 Growatt Inverter 10 kW
1 K2SYSTEMSCOPLANAR
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Materiales
40 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W
1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 289,736.85

IVA $ 46,357.90

TOTAL (MXN) $ 336,094.75

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $180,234.00 $ 3,916.00 $ 0.00 $ 176,318.00 $ 176,318.00 $ -159,776.75
2 $185,641.02 $ 4,033.48 $ 0.00 $ 181,607.54 $ 181,607.54 $ 21,830.79
3 $191,210.25 $ 4,154.48 $ 0.00 $ 187,055.77 $ 187,055.77 $ 208,886.56
4 $196,946.56 $ 4,279.12 $ 0.00 $ 192,667.44 $ 192,667.44 $ 401,554.00
5 $202,854.95 $ 4,407.49 $ 0.00 $198,447.46 $ 198,447.46 $ 600,001.46
6 $208,940.60 $ 4,539.72 $ 0.00 $ 204,400.89 $ 204,400.89 $ 804,402.35
7 $215,208.82 $ 4,675.91 $ 0.00 $ 210,532.91 $ 210,532.91 $1,014,935.26
8 $221,665.09 $ 4,816.19 $ 0.00 $ 216,848.90 $ 216,848.90 $1,231,784.16
9 $228,315.04 $ 4,960.67 $ 0.00 $ 223,354.37 $ 223,354.37 $ 1,455,138.53
10 $ 235,164.49 $ 5,109.49 $ 0.00 $ 230,055.00 $ 230,055.00 $ 1,685,193.53
1M $242,219.42 $ 5,262.78 $ 0.00 $ 236,956.65 $ 236,956.65 $ 1,922,150.17
12 $ 249,486.01 $ 5,420.66 $ 0.00 $ 244,065.35 $ 244,065.35 $ 2,166,215.52
13 $ 256,970.59 $ 5,583.28 $ 0.00 $ 251,387.31 $ 251,387.31 $ 2,417,602.83
14 $264,679.71 $ 5,750.78 $ 0.00 $ 258,928.93 $ 258,928.93 $ 2,676,531.76
15 $272,620.10 $ 5,923.30 $ 0.00 $ 266,696.80 $ 266,696.80 $ 2,943,228.55
16 $ 280,798.70 $ 6,101.00 $ 0.00 $ 274,697.70 $ 274,697.70 $ 3,217,926.25
17 $ 289,222.66 $ 6,284.03 $ 0.00 $ 282,938.63 $ 282,938.63 $ 3,500,864.88
18 $297,899.34 $ 6,472.55 $ 0.00 $ 291,426.79 $ 291,426.79 $ 3,792,291.67
19 $ 306,836.32 $ 6,666.73 $ 0.00 $ 300,169.59 $ 300,169.59 $ 4,092,461.26
20 $ 316,041.41 $ 6,866.73 $ 0.00 $ 309,174.68 $ 309,174.68 $ 4,401,635.94
21 $ 325,522.65 $ 7,072.73 $ 0.00 $ 318,449.92 $ 318,449.92 $ 4,720,085.86
22 $ 335,288.33 $ 7,284.91 $ 0.00 $ 328,003.42 $ 328,003.42 $ 5,048,089.28
23 $ 345,346.98 $ 7,503.46 $ 0.00 $ 337,843.52 $ 337,843.52 $ 5,385,932.80
24 $ 355,707.39 $ 7,728.56 $ 0.00 $ 347,978.83 $ 347,978.83 $ 5,733,911.63
25 $ 366,378.61 $ 7,960.42 $ 0.00 $ 358,418.19 $ 358,418.19 $ 6,092,329.82
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Ahorro econémico acumulado a 25 afnos

Inversién del proyecto $336.094 75 [l Ahorro acumulado anual $

L

® .°
PO e

corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

1 Consumo actual kWh [l Generacién de energia kiWh 7,946 kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril
Generacién de energia 7,979.7 6,154.0 5,590.1 6,785.2 7,154.3 7,946.3
Consumo actual 6,900.0 6,900.0 6,900.0 6,900.0 6,900.0 6,900.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



